## 5. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung eines Tourismusbeitrages in der Gemeinde Butjadingen (Tourismusbeitragssatzung)

Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 22.09.2022 (Nds. GVBI. S. 588), und des § 9 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 20.04.2017 (Nds. GVBI. S. 121), geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 22.09.2022 (Nds. GVBI. S. 589),) hat der Rat der Gemeinde Butjadingen in seiner Sitzung am 15.12.2022 folgende Satzung beschlossen:

Die Satzung über die Erhebung eines Tourismusbeitrages in der Gemeinde Butjadingen (Tourismusbeitragssatzung) vom 28.09.2017 (Amtsblatt für den Landkreis Wesermarsch S. 120), zuletzt geändert durch die 4. Änderungssatzung vom 14.10.2021 (Amtsblatt für den Landkreis Wesermarsch S. 113), wird wie folgt geändert:

## Artikel 1

1. § 1 Abs. 2 erhält folgende Fassung:

"Die Gemeinde bedient sich zur Durchführung der Förderung des Tourismus der Butjadingen Kur und Touristik GmbH und der Tourismus-Service Butjadingen GmbH & Co. KG. Die Abgeltung dieser Leistungen zählt zum Aufwand gemäß Abs. 1."

- 2. § 1 Abs. 3 erhält folgende Fassung:
  - "(3) Der Gesamtaufwand nach Abs. 1 und 2 wird wie folgt gedeckt:
    - 1. 1,2 % durch Gebühren und sonstige Entgelte,
    - 2. 88,9 % durch Fremdenverkehrsbeiträge,
    - 3. 9,9 % durch nicht zweckgebundene Mittel (Gemeindeanteil)."
- 3. § 4 Satz 1 erhält folgende Fassung:

"Der Beitragssatz beträgt 8,52 v.H. des Messbetrages gemäß § 3 Abs. 1."

## Artikel 2 Inkrafttreten

Artikel 1 tritt am 01.01.2023 in Kraft.

Butjadingen, 16.12.2022 Gemeinde Butjadingen

Axel Linneweber Bürgermeister